




Oppsummering av bærekraftsrapport

Ståstedsanalysen i kapittel 3 i bærekraftsrapporten inneholder data for ulike indikatorer knyttet til FNs bærekraftsmål. Nedenfor er en oppsummering av hva indikatorene viser for Namsos kommune.

<p>1 UTRYDDE FATTIGDOM</p> 	<p>Mål 1. De siste årene har det vært en økning i relativ fattigdom, spesielt når det gjelder andel barn i husholdninger med vedvarende lavinntekt. Her ligger vi over snittet for fylket. Det er en høyere andel som mottar stønad til livsopphold enn fylkessnittet. Inntektsulikheten har økt litt, men vi har lavere ulikhet enn snittet for Trøndelag.</p>
<p>2 UTRYDDE SULT</p> 	<p>Mål 2. De siste 30 årene har andelen voksne kvinner og menn med overvekt og fedme økt. Kun halvparten av ungdomsskoleelever spiser frokost før første skoletime fem dager i uken. Andelen er dårligere enn fylkessnittet, spesielt når det gjelder gutter. Vi har hatt relativt lave tall på dyrket mark som er omdisponert til andre formål enn landbruk, og en nedgang fra 2017–2021.</p>
<p>3 GOD HELSE OG LIVSKVALITET</p> 	<p>Mål 3. Det har vært en stor økning i elever med mange psykiske plager og vi ligger over fylkessnittet når det gjelder tidlige dødsfall. Vi har lavere ulikhet i levealder som følge av utdanning og bedre fastlegedekning enn fylkessnittet. Vaksinasjonsdekningen blant 16-åringene har vært lavere enn fylkessnittet, men nærmer seg snittet. Vaksinasjonsdekningen for de over 65 år er god.</p>
<p>4 GOD UTDANNING</p> 	<p>Mål 4. Andel elever med grunnleggende kompetanse i lesning er på fylkessnittet, men vi ligger bak snittet når det kommer til kompetanse i regning. Det har vært en nedgang i antall barn som oppgir at de trives på skolen og andelen er lavere enn fylkessnittet. Vi har en høyere andel som har grunnskole som høyeste utdanning og en høyere andel som står utenfor arbeid og utdanning enn snittet i Trøndelag.</p>
<p>5 LIKESTILLING MELLOM KJØNNENE</p> 	<p>Mål 5. Det god kjønnsbalanse i kommunestyret og mellom sysselsatte med innvandrerbakgrunn. Andel kvinnelige ledere, fedre som tar ut hele fedrekvoten og andel kvinner i arbeidsstyrken er lavere enn fylkessnittet. Vi har en høyere andel kvinner som jobber deltid enn fylkessnittet. Inntektsulikheten mellom kvinner og menn har økt, men er lavere enn snittet i Trøndelag.</p>
<p>6 RENT VANN OG GODE SANITÆRFORHOLD</p> 	<p>Mål 6. De siste årene har ikke ledningsnett i kommunen blitt fornyet. Før 2020 ble en stor andel av ledningsnett sanert, og kvaliteten ble hevet. Andel drikkevann som går til spille på grunn av lekkasjer er derfor betydelig lavere enn snittet. Andel av befolkningen som er tilknyttet kommunal avløpstjeneste er lavere enn snittet.</p>

<p>7 REN ENERGI TIL ALLE</p> 	<p>Mål 7. Det har vært en økning i strømforbruk per innbygger den siste tiårsperioden, og for 2020–2022 ligger vi over fylkessnittet. Energiforbruk per kvadratmeter eid areal i kommunale formålsbygg er høyere enn snittet i Trøndelag for alle år fra 2015.</p>
<p>8 ANSTENDIG ARBEID OG ØKONOMISK VEKST</p> 	<p>Mål 8. Etter 2020 har vi hatt en økning i andel av befolkningen som er sysselsatt, men andelen er lavere enn snittet i fylket. Sysselsettingsgraden blant unge ligger over snittet og trenden er økende. Sysselsettingsgraden for innvandrere har falt etter 2021 og ligger nå under snittet. Det er en høyere andel lønnstakere med legemeldt sykefravær, og en høyere andel sysselsatte som jobber i offentlig sektor, enn snittet i Trøndelag.</p>
<p>9 INDUSTRI, INNOVASJON OG INFRASTRUKTUR</p> 	<p>Mål 9. 99,4 % av befolkningen har tilgang til fast bredbånd og 97,4 % har tilgang til mobildata. Dette er litt lavere enn fylkessnittet. Når det gjelder andel elbiler og antall ladepunkt for elbiler har dette økt betydelig de siste årene og ligger nå over snittet for fylket.</p>
<p>10 MINDRE ULIKHET</p> 	<p>Mål 10. Sysselsettingsandelen for menn har vært lavere enn fylkessnittet de siste ti årene. For kvinner har andelen i perioder vært på nivå med snittet, men dagens nivå ligger under snittet. Uføretrygdeandelen har økt siden 2015 og er i hele perioden høyere enn fylkessnittet. Andelen som har fullført VGS og høyere utdanning har økt jevnt de siste ti årene, og vært høyere enn fylkessnittet i perioden.</p>
<p>11 BÆREKRAFTIGE BYER OG LOKALSAMFUNN</p> 	<p>Mål 11. Andel av befolkningen som bor i tettbebygde strøk er lavere enn fylkessnittet. Vi har hatt en høyere andel barn som bor trangt, men det siste året er dette redusert og på vei mot snittet. Vi har en litt høyere forsørgerbrøk enn fylkessnittet, noe som betyr at vi har færre yrkesaktive per eldre. I tillegg har forsørgerbrøken økt de siste ti årene.</p>
<p>12 ANSVARLIG FORBRUK OG PRODUKSJON</p> 	<p>Mål 12. Vi har hatt en bedre gjenvinningsgrad enn snittet i fylket siden 2015. Når det gjelder mengde husholdningsavfall ligger vi omtrent på snittet. Jevnt over har vi hatt en større mengde matavfall per årsinnbygger og de siste tre årene har vi hatt en høyere andel farlig avfall, enn fylkessnittet.</p>
<p>13 STOPPE KLIMAENDRINGENE</p> 	<p>Mål 13. Utslipp av direkte klimagasser har vært relativt stabilt siden 2013. Fordelt på innbyggere, har vi et lavere utslipp enn snittet i fylket. Ifølge kommuneundersøkelsen til DSB blir risiko og sårbarhet som følge av klimaendringene i stor grad hensyntatt i kommunal planlegging.</p>

<p>14 LIVET I HAVET</p> 	<p>Mål 14. Vernet areal til havs utgjør en størrelse på 1 km². Dette har holdt seg stabilt de siste fem årene. Ser man på ryddedata fra aksjoner har det blitt samlet inn vesentlig mye mindre avfall fra ryddeaksjoner i årene 2020–2022, sammenlignet med 2019.</p>
<p>15 LIVET PÅ LAND</p> 	<p>Mål 15. Vi har en høyere andel skog av totalt arealbruk, sammenlignet med fylkessnittet. Siden 2017 har utbygging av veier og konstruksjon av nye bygg økt. Totalt har vi hatt en økning i fysisk nedbygd areal de siste ti årene. Vernet areal på land har økt med 1 prosent siden 2018. I forhold til fylkessnittet har vi en lavere andel vernet areal på land av totalt landareal.</p>
<p>16 FRED, RETTFERDIGHET OG VELFUNGGERENDE INSTITUSJONER</p> 	<p>Mål 16. Antall årlige anmeldelser for vold, mishandling og seksuallovbrudd per innbygger har økt siden 2017. Andel barn og ungdom på tiltak gjennom barnevernet har gått ned fra 2021 til 2022, men er høyere enn snittet i fylket. Valgdeltakelsen har vært på rundt 60 % de siste kommunevalgene. Dette er lavere enn snittet i Trøndelag.</p>